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▪ Septembrī eirozonas mazumtirdzniecības apjoms sarucis trešo mēnesi pēc kārtas, reģistrējot 0.3% 
samazinājumu mēneša griezumā. Starp eirozonas lielvalstīm salīdzinoši vājāks pieprasījums pēc precēm 
saglabājās Vācijā un Itālijā. Mīnusi septembrī tika reģistrēti arī citās mazākajās eirozonas valstīs. Atšķirībā no 
tirdzniecības apjomiem, apgrozījums sektorā līdz šim salīdzinoši veiksmīgi pretojās gravitācijai un lielākoties 
nekrita. Gada griezumā tirdzniecības apjoms septembrī bija par nepilniem 3% zemāks nekā pirms gada, 
apgrozījums – par 2% augstāks.   

▪ Vācijas ražošanas sektora atpalikšana no citām eirozonas lielvalstīm septembrī ir pastiprinājusies. Vācijas 
apstrādes rūpniecības izlaide mēneša laikā samazinājās par 1.7%, reģistrējot trešo apjomīgu samazinājumu 
pēdējo četru mēnešu laikā. Ražošanas apjomi Vācijā septembrī bija par 3.3% zemāki nekā pirms gada.  Francijas 
ražošanas sektors septembrī uzrādīja nelielu samazinājumu, tikmēr Itālijā un Spānijā ražošanas apjomi mēneša 
laikā pieauga. Septembrī Spānija bija viena no retajām valstīm eirozonā, kurai izdevās uzrādīt produkcijas apjoma 
pieaugumu gada griezumā.  

▪ Oktobrī Ķīnas eksports turpinājis stabili samazināties, reģistrējot 6.4% kritumu gada griezumā.  Zemāks 
pieprasījums turpināja nomākt Ķīnas eksporta dinamiku, it sevišķi, virzienā uz Eiropu un Āziju, kur tika reģistrēti 
divciparu samazinājumi gada griezumā. Tajā paša laikā, imports sagādāja analītiķiem pārsteigumu un pirmo reizi 
kopš februāra pieauga – par 3% salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu.  
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Consensus inflācijas prognozes Consensus IKP prognozes  
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Apskata sagatavošanas datums:  10.11.2023. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt 
darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji 
neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp 
neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par 
tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju 
u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā informācija un viedokļi 
attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 
Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 

 

 

  


